
Nr. 10653
16 april

2014

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 8 april 

2014, 2014-0000050020, tot Regeling van de minister van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid tot aanwijzing van IBEX – Instituut voor Beroepsexamens 

B.V. als certificerende instelling voor de Deskundig Toezichthouder Asbest 

(DTA) en de Deskundig Asbestverwijderaar (DAV)

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet het verzoekschrift van IBEX – Instituut voor Beroepsexamens B.V. te Utrecht, van 27 januari 
2014;

Gelet op de aanwijzingscriteria, zoals bedoeld in artikel 20 tweede lid van de Arbeidsomstandighe-
denwet, nader geregeld in artikel 1.5a van het Arbeids-omstandighedenbesluit, en artikel 4.28 van de 
Arbeidsomstandighedenregeling;

Besluit:

Artikel 1 

In deze beschikking wordt verstaan onder:
a. Arbowet: de Arbeidsomstandighedenwet;
b. Arbobesluit: het Arbeidsomstandighedenbesluit;
c. Arboregeling: de Arbeidsomstandighedenregeling;
d. Beschikking: het besluit waarmee IBEX – Instituut voor Beroepsexamens B.V. wordt aangewezen als 
keuringsinstelling;
e. Asbest: hetgeen het Arbobesluit daaronder verstaat;
f. IBEX: IBEX – Instituut voor Beroepsexamens B.V., Ptolemaeuslaan 900,
3528 BV, Utrecht.

Artikel 2 

1. IBEX wordt aangewezen als certificerende instelling in de zin van de Arbowet, zoals bedoeld in:
– artikel 4.54d, zevende lid, van het Arbobesluit, voor het verlenen van certificaten op basis van 

het SCA Certificatieschema SC-520: 2011 Deskundig Asbest Verwijderaar;
– artikel 4.54d, vijfde lid, van het Arbobesluit, voor het verlenen van certificaten op basis van het 

SCA Certificatieschema SC-510: 2011 Deskundig Toezichthouder Asbest.

2. Deze aanwijzing kan worden ingetrokken, indien de instelling niet meer voldoet aan de aanwij-
zingscriteria die zijn vermeld in artikel 20 tweede lid van de Arbeidsomstandighedenwet, nader 
geregeld in artikel 1.5a van het Arbeidsomstandighedenbesluit, en artikel 4.28 van de Arbeidsom-
standighedenregeling of haar taken beëindigt. Het voornemen tot intrekking wordt tijdig kenbaar 
gemaakt.

Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst, werkt terug tot en met 1 februari 2014 en vervalt met ingang van 
1 februari 2018.

Deze regeling zal met toelichting (en de bijlage(n)) in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
M.A. Zuurbier

Overeenkomstig de Algemene wet bestuursrecht kan tegen deze beschikking bezwaar worden 
gemaakt. Daartoe moet binnen zes weken na de datum van verzending van deze beschikking een 
bezwaarschrift worden ingediend bij de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, t.a.v. de 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 10653 16 april 2014



Directeur Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische aangelegenheden, Bureau Ondersteuning, Postbus 
90801, 2509 LV Den Haag.
In het bezwaarschrift moet worden aangegeven waarom de beschikking niet juist wordt gevonden. 
Verzocht wordt bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en van eventuele andere op de 
zaak betrekking hebbende stukken te voegen.

2 Staatscourant 2014 nr. 10653 16 april 2014


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 8 april 2014, 2014-0000050020, tot Regeling van de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid tot aanwijzing van IBEX – Instituut voor Beroepsexamens B.V. als certificerende instelling voor de Deskundig Toezichthouder Asbest (DTA) en de Deskundig Asbestverwijderaar (DAV)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


